
R7年 3月発行 

 

                      

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いつもお世話になっております。 

日頃から、本施設へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「ひまわり便り」を発行致しましたので、ご一読頂けますと幸いです。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。                 ひまわり職員一同 

「雪は最後には帳尻合う」とは、よく言ったもので、はい、柏葉荘、各地域小規模の周りも、かまくら状態になり

ました。そんな中、バレンタインデーの時期はやってきて、誰にあげるとかではなく、女の子のブロックや小規模で

はこの時期、チョコレート味の手作りケーキやクッキーが私の机上を彩ります。おすそ分けなのか・・はたまたどな

たかにあげる前の味見なのか・・担当職員や栄養士が一生懸命？なおかげでどれも本当に美味しく頂くことができま

した。みんなありがとう     

 地域では、雪を活用したスノーフェスティバルが行われ、柏葉荘からは 3チームが参加し、３チームとも入賞し、

子どもたちは大喜びでした。朝、雪山を作ることから始め、削り、思う形にお昼までに整えなくてはならず、なかな

かタイトな時間で制作しますが、工夫をして上手くできていました。途中、ホットココアを飲み、甘酒を飲み、休憩

をはさみながら一生懸命作りました。雪像は暖かさであっという間に融けてしまいましたが、表彰状と盾が園内には

飾られています。 

もう一つ、来年１年生になる男の子の元に頼んでいたピカピカのランドセルが届きました。うれしくて、今から学

校へ行きたいくらいです。ランドセルは鞄メーカーのクラリーノさんからのお心遣いです。仲介をしてくださった方

にも深く感謝をお伝えし、大切に使わせていただきます。              施設長  高津 ひろみ 

 

4月の予定 

 

 

２月２日の節分の日は、夕食に恵方巻 

を食べました。今年の方角は「西南西」。 

みんな同じ格好をして頬張っている姿に笑い合い、 

楽しい食卓でした♪夕食の後は豆まきをし、鬼に変装してい

る子どももいたりと楽しい節分になりました☆ 

節分 

4/5 まつばの杜幼稚園 入園式 

4/7 新陵小・中 始業式 

   国際情報高 始業式 

 

2/9 に町内会で行われた雪中運 

動会に参加しました。パン食い競争 

を楽しみに前日から張り切っていた子ども達。当日

はどんなパンがあるのかウキウキで 1 位を目指して

いました♪最後には豚汁もいただき、お外で食べる

豚汁に「美味しいね」と喜んでいた子ども達でした☺ 

 

 

 

雪中運動会 

2/9 の雪中運動会の後は体力が残っている子たちでさっ

ぽろ雪まつりの大通会場へ行って来ました♪ＳｎｏｗＭａ

ｎが好きな子ども達は５周年を記念した特別雪像を楽しみ

に出発！雪像を目 

の前にすると大興奮 

な子ども達でした♡ 

 

雪まつり 


